I E ALY UIYHAH T IG ILG ua

iuseppe vella

COMUNE DI REALMONTE

PROVINCIA DI AGRIGENTO

SETTORE I
AFFARLGENERALI E RELAZIONI CON IL CITTADINO E ARO.

mem éei Setiore

Affidamento diretto all'Associazione Pro Loco “Scala dei Turchi” di
Realmonte “Sagra Bedda Sicilia 2023 ", per la collaborazione della
Manifestazione  Costabianca 2023. Integrazione proposta del

Registro gﬁgfzrzzie
z‘g“ — - - * # Xy « ]
del 0( /32023 09 0/08/2023. Anticipazione straordinaria all Economo comunale.

PREMESSO

CHE con Deliberazione di Giunta Comunale n. 131 del 07/07/2023, avente per oggetto: “Approvazione

programma di massima della manifestazione Costabianca Scala dei Turchi 2023. 44" Edizione. Atto

dindirizzo al Responsabile del 1° Settore ¢ approvazione budget”, si ¢ proceduto aii"&p;amvaame del

;*m;mmzm di massima della manifestazione Costabianca 2023 ¢ contestualmente si & dato atto

d'indirizzo al Responsabile del 1 Settore per ¢li- adempimenti necessari alla manifestazione,

assegnandola cifra di €. 41.000,00;

VISTA la Determina Dirigenziale n. 273 del 13/07/2023, con la quale si ¢ provveduto ad impegnare la

somma di €. 41,000,00 al cap. 8570;

VISTA con Deliberazione di Giunta Comunale n. 137 del 18/07/2023 avente ad oggetto:

%r};ﬂmmﬁaﬂp programma definitivo della ‘*v‘iamfmy', zione Costabianca Scala dei Turchi 2023 - 440
Fdizione. Atto dindirizzo al Responsabile del 3‘*’" Setiore ¢ approvazione budget” rideterminando il

hudﬁm ad € 45.000,00;

CHE V" Associazione Pro Loco di Realmonte, con ﬁem del 13/08/2023, acquisita agli atti del nostro ente

in data 14/08/2023 con prot. n. 9185, propone di collaborare allo svolgimento della manifestazione

Costabianca 2023, per organizzazione della Manifestazione Bedda Sicilia 2023 per le seguenti

forniture:

Venerdi 25 agosto —~ Convengno Pietanze tipiche, olio e vino risorse per il turismo — Sala Cﬁngj

Sabato 26 agosto — sede della Pro Loco Concorso della migliore pietanza tipica:

Domenica 27 agosto — Piazza Umberto 1 ~ Presentazione dell’itinerario Turistico della Societa

Contadina; S

per una spesa complessiva di circa €. 3.500,00;

ATTESO CHE la suddetta Associazione con Protocollo d'Intesta stipulato con il Comune in data

11/01/2018, la quale " Associazione ¢ disponibile collaborare partecipando all’organizzazione di eventi

Do.n X2 S RO ¢ Affidamenio divettn ol Associuzione Pro Loco” %cz:s‘faz dai Turchi " di Reaimonte “Sagra Bedda Sicthia 20237, per la
colluborazione delia Manifestazione Costabionca 2023, Integrazione proposta del 0908/2023. Anticipazione straordinaric
all Evoncme comupale




e di attivita rivolte al settore turistico; e quindi sara in collaborazione con 'Ufficio alla Cultura del
Servizio 53

CHE, pertanto, necessita procedere al relativo affidamento all’ Associazione Pro Loco “Scala dei
Turchi”™ di Realmonte per la realizzazione delle suddette attivita;

CONSIDERATO che ¢ necessario provvedere alle spese urgenti, occorre liquidare fa somma di €.
2.500,00 (quale acconto) in favore dell’Econome comunale;

RITENUTO di dover provvedere a liquidare la somma di €. 2.500,00, in favore dell’Economo
comunale per il pagamento delle forniture urgenti;

ATTESTATA, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali
(D2 .Lgs. n. 26772000, la copertura finanziaria della spesa de qua;

VISTO Uart. 6 della Legge n. 127/97, recepito dall’art. 2 della L.R. n. 23/98;

VISTO Part. 182 ¢ segg. del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Ent Locali (D.Lgs. n.
267720003,

VISTO Part. 32 del Regolamento Comunale di ismmbﬁim,

VISTOTO.REELL.:

VISTI gli attd &"Ufficio

(i0 premesso e considerato:

DETERMINA

iy DI AFFIDARE, per i motivi sopra riporiati, in modo {%xeﬁs aii"fkmmwﬂﬁﬁﬁ Pro Loco “Scala dei
Purchi” di con sede in ©, via ~er la realizzazione delle
attivita citate nella premessa, per una spesa di €. 3.500,00;

L Associazione Turistica Pro Loco di Realmonte, a fine attivita, dovra presentare al Comune elenco delle
spese sostenute con allegate ricevute, scontrind, fatture amrma*

2y D1 ANTICIPARE E LIQUIDARE la somma di €. 2.500,00 all’Economo Comunale che provvedera alle
spese urgenti sostenute dalla Pro Loco per DUorganizzazione della “Sagra Bedda Sicilia 2023".per la
collaborazione della manifestazione “Costabianca 20237,

3) DARE ATTO che la spesa rientra tra quelle impegnate con D.D. n. 286 del 24/07/2023 al cap. 8570,

4) DI TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di competenza,

i1 Responsabile del 1° Setiore
{Arch. Giuseppe Vellaj

8 Firmato
Visto di regolarita contabile : d 1g |ta| m ente d a
attestante lu copertura finanziaria della presente :
determinazione, ai sensi dell’art. 131 del Dlgs Iuse
26772000, che pertanto diviege esecutiva. g « ppe Ve"a
Il Responsabile Del $¢p Azio Finanziario | CN = Ve”a
{Dott. Salvgldg? Alesci) : g|usep pe

C=1IT

0. z‘s"‘}?iiﬁé}% 1 Affidamento diretio all Associazione Pro Loco “Souda del Tarchi” di Readonte “Sugra Bedda Sicilia 20237, per la
cotlatorazione defla Manifestazione Uostabianea 2023 Integrazione proposte del D908 2023, Anticipasions stravydinaria
wll Foonome comunals




CERTIFICATO DI PU’BBLICAZIONE

(Art.11 L.R.3/12/1991, ndd e sam.i. e art.32 Legge 69/2009)

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli zmi di ufficio e su conforme attestazione del
Messo comunale,

- - 7 ” gy T 2
e B e S Lt 'vsr}x S A A 5 oy B NG
e  Sa—1 i i £ EEmm TR iste v Biaaiia Satd it

0 ¢§,a erna all’ zxzm ?mm?m {m%ma istituito ai sensi ¢ per g,iz effetti di cui all’articolo 32 della
Legge 18 giugno 2009, n. 69 sul sito istituzionale del Comune.

~~~~~~

5.

Realmonte, b

IL SEGRETARIO COMUNALE

3.0, n }Zj {2025 © Affdamento diretiv ofl Associazione Pro L “Keida dei Twreln " di Readmonte “Sagra Bedda Steiia 26337, per Ja
collaboranione della Margfestuzione Costabianca 2023, Integritions propesia dm GUHR/I023. Anticipusions stravrdinaria

il Evonom copnpugte

373



